
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA 
FORNITURA DI BENI PER PARCHI E AREE VERDI DEL PAESE. 
IMPEGNO DI SPESA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1331 

30/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 02.12.2011 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2011; 
 
 Visto il Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di Beni e Servizi approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/11/2011; 

 
Accertato che si rende necessario provvedere all’acquisto di essenze vegetali da destinare a parchi 

ed aree verdi, quali arbustri ed alberi di vario genere; 
 

 Considerato:  
 
- che le fasi in cui si articola ogni singolo intervento sono eseguite sotto la cura e la vigilanza di un 
responsabile del procedimento nominato dalle amministrazioni aggiudicatrici; 
 
- che occorre, altresì, procedere alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto, che provvede alla 
verifica, al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile delle prestazioni; 
 
 Atteso che: 

- si rende necessario provvedere all’acquisto di essenze vegetali per parchi ed aree verdi da mettere 
a dimora nel paese; 

- in relazione al modesto importo della fornitura ci si avvarrà delle procedure per acquisti in economia 
mediante ricorso alle procedure di cui all’art. 10 del Regolamento per le spese in economia relative a 
lavori, forniture di Beni e Servizi; 

- la fornitura in oggetto rientra tra quelle indicate nel punto 10 – elenco forniture dell’art. 3 del 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di Beni e Servizi; 

- il valore della fornitura è pari ad €. 4.421,49, oltre Iva al 21%,  ed è pertanto inferiore a quello 
previsto dall’art. 2 del citato Regolamento; 

 
Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di €. 5.350,00 che trova copertura sul Capitolo 

9623/73/2011, Imp. P 1389/01; 
 
Visti: 
 

- l’art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- gli art.li 272, 273, 300 e 301 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 
impegni di spesa e alle liquidazioni;  
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 
- il D. Lgs. 163/2006; 
- la L.R. 5/2007; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 Di nominare responsabile del procedimento per la fornitura di beni per parchi ed aree verdi il P.E. 
Casti Maria Viola, dipendente a tempo indeterminato di questo ente, in possesso dei requisiti prescritti; 
 
 Di attribuire allo stesso le funzioni di direttore dell’esecuzione.  
 

Di provvedere all’acquisto di essenze vegetali per parchi ed aree verdi da mettere a dimora nel 
paese mediante ricorso alle procedure di cui all’art. 10 del Regolamento per le spese in economia relative a 
lavori, forniture di Beni e Servizi, con le caratteristiche tecniche indicate nelle schede tecniche depositate agli 
atti d’ufficio, per la somma complessiva di €. 5.350,00, compresa Iva al 21%; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 5.350,00 trova copertura sul Capitolo 9623/73/2011, Imp. 
P 1389/01; 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FORNITURA DI BENI PER PARCHI E 
AREE VERDI DEL PAESE. IMPEGNO DI SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9623 01 2011  5.350,00  1331 DIVERSIFORNITURA DI BENI PER 
PARCHI E AREE VERDI DEL 
PAESE. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1331 del 30/12/2011


